
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8471/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: PRTR_servicios de confianza de firma manuscrita digital de documentos para el
Ayuntamiento de Torremolinos, Financiada por la Unión Europea, fondos “Next Generation-EU” en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

PRTR_servicios de confianza de firma manuscrita digital de documentos para el Ayuntamiento de Torremolinos,Descripción 
Financiada por la Unión Europea, fondos “Next Generation-EU” en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia
Valor estimado del contrato 16.236 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.185,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.765 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El periodo estimado para la puesta en marcha es de 1 mes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.350 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Subvención con cargo a Orden 21 diciembre 2022 entidades andalizas para
Proyectos de Inversión destinados a la Transformación Tecnológica de los Servicios Sociales PRTR- EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PEAKWAY, S.L.
NIF B66460338
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Gambús, 54, 2-5
(08208) Sabadell España

Contacto

Teléfono 653651536
Correo Electrónico xavier.sancliment@peakway.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.473,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/07/2024

Contrato

DECRETO 2024-8943 Adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=679a2072-228f-4564-bac6-1e231ffc2abd

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c71071c-42aa-456b-8765-b758dbd36452
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=679a2072-228f-4564-bac6-1e231ffc2abd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=679a2072-228f-4564-bac6-1e231ffc2abd


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/05/2024 a las 14:10 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Precio de la oferta más alta 5.350 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Proceso de Licitación

Por procedimiento abierto súper simplificado, de acuerdo al art 159 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Rectifica error pág 4 y 5 del PPT

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41


Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio: hasta 85 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85Cantidad Máxima 

Mejora disponibilidad del servicio: hasta 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b0y1vnDZP6eP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013694594 |  2024-000733176 | Thu, 04 Jul 2024 09:57:25:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110535024259084074143602681926184107264 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b0y1vnDZP6eP66GS%2BONYvQ%3D%3D

